	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 15-2016

	Од 11.04 до 18.04.2016
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	4461
	3940
	5051
	1456
	14908
	17714
	76,5 %
	721,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	1232
	656
	1363
	895
	4146
	5281
	21,3 %
	200,7

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	123
	110
	136
	44
	413
	400
	2,1 %
	19,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	3
	10
	4
	17
	8
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	5816
	4709
	6561
	2399
	19485
	23403
	100 %
	943,2


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа

0

100

200

300

400

500

600

2015-16 2015-18 2015-20 2015-22 2015-24 2015-26 2015-28 2015-30 2015-32 2015-34 2015-36 2015-38 2015-40 2015-42 2015-44 2015-46 2015-48 2015-50 2015-52 2016-1 2016-3 2016-5 2016-7 2016-9 2016-11 2016-13 2016-15

 0-6 години  7-19 години 20-59 години 60+ години



 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	335
	322
	441
	144
	1242
	1876
	82,4 %
	673,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	63
	30
	83
	49
	225
	450
	14,9 %
	122,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	9
	13
	7
	40
	38
	2,7 %
	21,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	409
	361
	537
	200
	1507
	2366
	100 %
	817,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	179
	239
	347
	113
	878
	1030
	77,4 %
	798,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	42
	21
	93
	63
	219
	274
	19,3 %
	199,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	10
	9
	7
	37
	27
	3,3 %
	33,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	232
	270
	449
	183
	1134
	1333
	100 %
	1031,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	340
	310
	447
	106
	1203
	1378
	70,9 %
	684,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	134
	61
	174
	88
	457
	441
	26,9 %
	259,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	14
	4
	13
	2
	33
	38
	1,9 %
	18,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	2
	0
	3
	0
	0,2 %
	1,7

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	488
	376
	636
	196
	1696
	1859
	100 %
	964,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ОХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	501
	397
	585
	183
	1666
	1419
	81,5 %
	1097,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	120
	70
	98
	84
	372
	379
	18,2 %
	245,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0


	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	1
	2
	6
	15
	0,3 %
	3,9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	622
	469
	684
	269
	2044
	1814
	100 %
	1346,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	192
	201
	333
	85
	811
	1288
	68,4 %
	697,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	85
	58
	129
	89
	361
	673
	30,5 %
	310,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	1
	4
	2
	12
	15
	1 %
	10,3

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	282
	260
	467
	176
	1185
	1978
	100 %
	1019,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1503
	1309
	1512
	418
	4742
	5853
	77,2 %
	771,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	358
	217
	398
	305
	1278
	1589
	20,8 %
	208,0

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	30
	36
	40
	6
	112
	123
	1,8 %
	18,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	4
	6
	2
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1891
	1562
	1953
	733
	6139
	7568
	100 %
	999,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	214
	169
	255
	62
	700
	895
	69,7 %
	695,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	133
	47
	54
	41
	275
	397
	27,4 %
	273,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	7
	8
	2
	28
	28
	2,8 %
	27,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	2
	0,2 %
	1,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	358
	223
	319
	105
	1005
	1323
	100 %
	999,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	146
	164
	217
	70
	597
	524
	68,4 %
	560,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	42
	94
	59
	250
	283
	28,6 %
	234,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	6
	6
	3
	21
	11
	2,4 %
	19,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	2
	3
	0
	5
	1
	0,6 %
	4,6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	207
	214
	320
	132
	873
	819
	100 %
	820,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	602
	494
	462
	125
	1683
	2025
	77,3 %
	528,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	132
	73
	143
	61
	409
	462
	18,8 %
	128,4

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	19
	25
	31
	10
	85
	77
	3,9 %
	26,6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	753
	592
	636
	196
	2177
	2564
	100 %
	683,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	449
	335
	452
	150
	1386
	1707
	80,3 %
	737,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	110
	37
	97
	56
	300
	466
	17,4 %
	159,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	15
	10
	11
	3
	39
	33
	2,3 %
	20,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	574
	382
	560
	209
	1725
	2206
	100 %
	918,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 15-2016

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	21
	15
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	К. Паланка
	215
	51
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Куманово
	967
	391
	0
	0
	31
	0
	3
	0

	Скопје центар
	718
	154
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје исток
	712
	226
	1
	0
	18
	0
	2
	0

	Скопје север
	1184
	324
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје југ
	1096
	339
	0
	0
	33
	0
	2
	0

	Скопје запад
	1032
	235
	0
	0
	20
	0
	2
	0

	Гостивар
	624
	197
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Тетово
	1059
	212
	0
	0
	47
	0
	0
	0

	Битола
	1020
	189
	0
	0
	38
	0
	0
	0

	Д. Хисар
	77
	8
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Ресен
	145
	28
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	119
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Делчево
	170
	52
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Кочани
	417
	85
	0
	0
	34
	0
	0
	0

	Пехчево
	7
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	165
	60
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Дебар
	200
	25
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Охрид
	888
	216
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Струга
	578
	131
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kрушево
	18
	6
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	М. Брод
	52
	18
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	741
	337
	0
	0
	10
	0
	1
	0

	Пробиштип
	49
	4
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Радовиш
	188
	54
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Штип
	463
	217
	0
	0
	20
	0
	2
	0

	Струмица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Валандово
	549
	240
	0
	0
	21
	0
	5
	0

	Гевгелија
	48
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Kaвадарци
	244
	48
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Неготино
	352
	113
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Св. Николе
	142
	35
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Велес
	648
	104
	0
	0
	7
	0
	0
	0


Алерти Недела 2016-15

Инфекција на горни респираторни патишта

	 
	Недела

				Случај

	Споредбено

	Вредност

	Дозволено

	Критериум

	Праг

	Генерирано


	1

	2016-15

				14908

	14908

	14908

	14239

	14908

	14240

	2016-04-22



	


Инфекција на долни респираторни патишта

	 

	Недела

				Случај

	Споредбено

	Вредност

	Дозволено

	Критериум

	Праг

	Генерирано


	1

	2016-15

				4146

	4146

	4146

	4029

	4146

	4030

	2016-04-22



	


Исипна треска

Нема Алерти
Менинго енцефалитис

Нема Алерти
Водена дијареа

Нема Алерти
Крвава дијареа

Нема Алерти
Акутна инфективна жолтица

Нема Алерти
Акутна хеморагична треска

Нема Алерти
_1522752409.unknown

_1522752447.unknown

_1522752468.unknown

_1522752492.unknown

_1522752427.unknown

_1522752378.unknown

_1522752393.unknown

_1522752365.unknown

